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운담초등학교 회계  세입·세출 예산서 

추경1회예산구분 :

예산 총칙

예산확정일자 2020-04-14 예산액 757,630,000

제1조 2020학년도 운담초등학교회계 세입·세출예산총액은 세입·세출 각각 757,630,000원으로 하며 세입 · 

세출의 명세는 "세입·세출예산서" 와 같다.

제2조 회계연도 중에 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 그 용도가 지정되고 소요전액이 교부된 경비 또는 선

택적 교육수입은 추가경정예산의 성립 이전에 이를 사용할 수 있으며, 이는 동일 회계연도 내의 차기 추가경정

예산에 계상하여야 한다. 다만, 목적지정 지원금이 교부된 이후 추가경정예산을 편성하지 못할 경우 학교운영

위원회의 심의를 받은 것으로 간주처리하고 추후에 보고한다.

제3조 ① 다음의 경비에 부족이 생겼을 때에는 경기도공립학교회계규칙 제16조 단서규정에 의하여 비목 상호간

 또는 타 비목으로부터 이용할 수 있다.

         1. 교원연구비, 관리 및 직책 수당, 겸직수당 

         2. 학교회계 직원의 인건비

         3. 각종 공과금 

        ② 제1항에도 불구하고 세출예산 반환을 위한 이용은 학교운영위원회의 심의를 생략할 수 있다.
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세입 세출 예산 총괄

회계연도 : 2020

예산구분 : 추경1회

학 교 명 : 운담초등학교 (단위 : 천원)

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률(%)

추경1회 757,630 389,013 368,617 94.8

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비(%) 정책사업 금회 누계 구성비(%)

교육활동 지원 57,640 69,954 9.2

기본적 교육활동 30,890 62,969 8.3

선택적 교육활동 104,285 170,142 22.4

인적자원 운용 39,983 52,273 6.8

학교 일반운영 45,461 225,044 29.7

학교 재무활동 22,758 22,758 3

학교시설 확충 65,510 65,510 8.6

학생복지/교육격차 해소 2,090 88,980 11.7

기타수입 전년도이월금 22,758 37,758 4.9

이전수입 지방교육자치단체이전수입 304,086 622,459 82.1

이전수입 지방자치단체이전수입 38,753 38,753 5.1

자체수입 학부모부담수입 0 53,110 7

자체수입 행정활동수입 3,020 5,550 0.7
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2020학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.이전수입 661,212 318,373 342,839

1.지방자치단체이전수입 38,753 0 38,753

1.비법정이전수입 38,753 0 38,753

1.기초지방자치단체전입금 38,753 0 38,753

1.기타법령근거보조금(기초) 38,753 0 38,753
(성립전_1추)[시]미래인재핵심역량육성사업 : 

20,000,000원*1회 =
20,000,000

(성립전_1추)[시]학교환경개선{인라인스케이트

장 리모델링) : 18,753,000원*1회 =
18,753,000

2.지방교육자치단체이전수입 622,459 318,373 304,086

1.교육비특별회계전입금수입 622,459 318,373 304,086

1.교육비특별회계전입금 622,459 318,373 304,086

1.학교운영비전입금 291,385 279,385 12,000 총액교부사업 : 12,000,000원 * 1교 = 12,000,000

2.목적사업비전입금 261,156 0 261,156
(성립전_1추)혁신학교운영비 : 19,380,000원 *

 1교 =
19,380,000

(성립전_1추)코로나 방역물품구입 : 250,000원

 * 1교 =
250,000

(성립전_1추)코로나 방역물품구입 : 35,000원 

* 1교 =
35,000

(성립전_1추)사서인건비 : 23,730,000원 * 1교

 =
23,730,000

(성립전_1추)교육공무직처우개선비 : 

38,983,000원 * 1교 =
38,983,000

(성립전_1추)행정실무사인건비 : 29,020,000원

 * 1교 =
29,020,000

(성립전_1추)초등돌봄전담사인건비 : 

8,000,000원 * 1교 =
8,000,000

(성립전_1추)사서수당 : 240,000원 * 1교 = 240,000

(성립전_1추)유치원방과후전담사인건비 : 

8,400,000원 * 1교 =
8,400,000

(성립전_1추)예술드림거점학교 : 20,000,000원

 * 1교 =
20,000,000

(성립전_1추)학교시설 안전점검 : 1,241,000원

 * 1교 =
1,241,000

(성립전_1추)학교환경개선(인라인스케이트장)

 : 43,757,000원 * 1교 =
43,757,000

(성립전_1추)농어촌방과후학교 : 2,040,000원 

* 1교 =
2,040,000

(성립전_1추)농어촌방과후학교 : 4,000,000원 

* 1교 =
4,000,000

(성립전_1추)STEAM선도학교 : 9,800,000원 * 1

교 =
9,800,000

(성립전_1추)혁신교육지구사업비 : 23,000,000

원 * 1교 =
23,000,000

(성립전_1추)특수교육 사회복무요원 활동비 : 

7,200,000원 * 1교 =
7,200,000

(성립전_1추)학교안전지킴이운영비 : 

6,000,000원 * 1교 =
6,000,000
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2020학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

(성립전_1추)유치원공기청정기임차지원비 : 

440,000원 * 1교 =
440,000

(성립전_1추)초등공기청정기임차지원비 : 

4,440,000원 * 1교 =
4,440,000

(성립전_1추)지역거점혁신학교운영비 : 

7,000,000원 * 1교 =
7,000,000

(성립전_1추)혁신학교네트워크대표교운영비 : 

2,000,000원 * 1교 =
2,000,000

(성립전_1추)지구장학협의회운영(교원연수운

영) : 875,000원 * 1교 =
875,000

(성립전_1추)지구장학협의회운영(현장중심장학

활동지원) : 125,000원 * 1교 =
125,000

(성립전_1추)코로나19관련소독지원 : 

1,200,000원 * 1교 =
1,200,000

3.급식비지원금 38,988 38,988 0

4.돌봄활동운영비지원금 26,275 0 26,275
(성립전_1추)다함께꿈터운영비 : 24,275,000원

 * 1교 =
24,275,000

(성립전_1추)돌봄교실운영비 : 2,000,000원 * 

1교 =
2,000,000

5.누리과정비지원금 4,655 0 4,655
(성립전_1추)유아학비지원금 : 3,990,000원 * 

1교 =
3,990,000

(성립전_1추)유아학비지원금 : 665,000원 * 1

교 =
665,000

2.자체수입 58,660 55,640 3,020

1.학부모부담수입 53,110 53,110 0

1.수익자부담수입 53,110 53,110 0

1.급식비 14,110 14,110 0

1.급식비 13,538 13,538 0

2.우유급식비 572 572 0

2.방과후학교활동비 39,000 39,000 0

1.방과후학교활동비 39,000 39,000 0

2.행정활동수입 5,550 2,530 3,020

1.사용료및수수료 1,030 1,030 0

1.사용료및수수료 1,030 1,030 0

1.사용료 1,000 1,000 0

2.수수료 30 30 0

2.자산수입 200 200 0

1.자산매각대 200 200 0

1.자산매각대 200 200 0
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2020학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

3.기타행정활동수입 4,320 1,300 3,020

1.지난년도수입 3,020 0 3,020

1.지난년도수입 3,020 0 3,020
수익자부담-방과후수익자(뉴스포츠) : 217,500

원*1회 =
218,000

수익자부담-방과후수익자(클레이아트) : 

652,500원*1회 =
653,000

수익자부담-방과후수익자(아동요리) : 474,750

원*1회 =
475,000

수익자부담-방과후수익자(창의과학) : 326,250

원*1회 =
327,000

돌봄교실간식비 : 1,306,500원*1회= 1,307,000

돌봄교실급식비 : 40,000원*1회 = 40,000

2.이자수입 1,200 1,200 0

1.이자수입 1,200 1,200 0

3.기타행정활동수입 100 100 0

1.기타행정활동수입 100 100 0

3.기타수입 37,758 15,000 22,758

1.전년도이월금 37,758 15,000 22,758

1.순세계잉여금 15,000 15,000 0

1.순세계잉여금 15,000 15,000 0

1.순세계잉여금 15,000 15,000 0

2.정산대상재원사용잔액 22,758 0 22,758

1.정산대상재원사용잔액 22,758 0 22,758

1.정산대상재원사용잔액 22,758 0 22,758
석면교체 및 LED교체공사 : 22,757,210원*1회 

=
22,758,000

세입합계 757,630 389,013 368,617
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2020학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 52,273 12,290 39,983

1.교직원 복지 및 역량강화 43,513 3,530 39,983

1.교직원연수 1,330 330 1,000

1.[초]자율연수 330 330 0

1.교직원복지비 330 330 0

2.[초][목]학교장지구장학협의회운영 1,000 0 1,000

1.교육운영비 1,000 0 1,000
(성립전_1추)교원연수운영 : 175,000원*5

회 =
875,000

(성립전_1추)현장중심장학활동지원 : 

125,000원*1회 =
125,000

2.교직원복지 42,183 3,200 38,983

1.[초]이전비 900 900 0

1.여비 900 900 0

2.[초]교직원체육행사 950 950 0

1.교직원복지비 950 950 0

3.[초]교직원문화행사 1,350 1,350 0

1.교직원복지비 950 950 0

2.일반업무추진비 400 400 0

4.[초][목]교육공무직 처우개선비 38,983 0 38,983

1.맞춤형복지비 5,600 0 5,600
(성립전_1추)맞춤형복지비 : 700,000원*8

명 =
5,600,000

2.교직원복지비 33,383 0 33,383
(성립전_1추)정액급식비 : 99,531원*10월

*8명=
7,963,000

(성립전_1추)근속수당 : 164,990원*10월*8

명 =
13,200,000

(성립전_1추)가족수당 : 80,000원*10월*8

명 =
6,400,000

(성립전_1추)정기상여금 : 344,531원*8명 

=
2,757,000

(성립전_1추)명절휴가비 : 382,813원*8명= 3,063,000

2.기타 교직원보수 8,760 8,760 0

1.학교운영지원수당 8,760 8,760 0

1.[초]교원연구비 8,760 8,760 0

1.학교운영지원수당 8,760 8,760 0

2.학생복지/교육격차 해소 88,980 86,890 2,090
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2020학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.급식 관리 73,506 73,506 0

1.학교급식운영 73,506 73,506 0

1.[초][수]우유급식비 572 572 0

1.우유대금 572 572 0

2.[초][수]교직원급식비 13,538 13,538 0

1.연료비 1,264 1,264 0

2.전출금 12,274 12,274 0

3.[초][목]초등무상급식비 33,100 33,100 0

1.일반수용비 2,500 2,500 0

2.전출금 30,600 30,600 0

4.[유][목]유치원무상급식비 4,788 4,788 0

1.일반수용비 504 504 0

2.전출금 4,284 4,284 0

5.[초][목]연료비 1,100 1,100 0

1.연료비 1,100 1,100 0

6.[초]배식보조원인건비 20,408 20,408 0

1.무기계약직원인건비 16,880 16,880 0

2.무기계약직원법정부담금 3,528 3,528 0

2.보건관리 15,474 13,384 2,090

1.학생및교직원보건안전관리 5,310 4,060 1,250

1.[초]학교안전공제회비 220 220 0

1.학생복지비 220 220 0

2.[초]학생건강검사 606 606 0

1.학생복지비 606 606 0

3.[초]보건실운영 2,450 1,450 1,000

1.학생복지비 2,450 1,450 1,000 감영병예방물품 : 250,000원*4회 = 1,000,000

4.[초]보건교육 1,700 1,700 0

1.운영수당 1,700 1,700 0
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5.[초]교직원결핵검사 84 84 0

1.교직원복지비 84 84 0

6.[초][목]코로나 방역물품구입 250 0 250

1.교육운영비 250 0 250
(성립전_1추)[목]코로나 방역물품구입비 :

 250,000원*1회=
250,000

2.학교환경위생관리 10,164 9,324 840

1.[초]먹는물관리 2,485 2,240 245

1.일반수용비 2,485 2,240 245 정수기임차료 : 122,115원*2월 = 245,000

2.[초]공기질측정 500 500 0

1.일반수용비 500 500 0

3.[초]방역관리 500 500 0

1.일반수용비 500 500 0

4.[초]공기청정기임차 1,039 6,084 -5,045

1.일반수용비 1,039 6,084 -5,045 공기청정기임차료 : -5,045,000원*1회 = -5,045,000

5.[초][목]초등 공기청정기임차료 4,440 0 4,440

1.일반수용비 4,440 0 4,440
(성립전_1추)[목]초등 공기청정기임차료 :

 40,363원*11대*10월 =
4,440,000

6.[초][목]코로나19예방소독비 1,200 0 1,200

1.일반수용비 1,200 0 1,200
(성립전_1추)[목]코로나예방소독 : 

200,000원*6회 =
1,200,000

3.기본적 교육활동 62,969 32,079 30,890

1.교과 활동 51,769 20,879 30,890

1.교과활동지원 2,860 2,800 60

1.[초]학습준비물구입 1,560 1,500 60

1.학습준비물 1,560 1,500 60 3학년 학습준비물 : 30,000원*2명 = 60,000

2.[초]보결(대강)수업관리 600 600 0

1.운영수당 600 600 0

3.[초]기타교과활동지원 200 200 0

1.교육운영비 200 200 0

4.[초][총액]성장배려학년제확산 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0
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5.[초]교재교구구입 200 200 0

1.교육운영비 200 200 0

2.과학교과활동 12,500 2,700 9,800

1.[초]실험실습재료지원 1,500 1,500 0

1.교육운영비 1,500 1,500 0

2.[초]과학동아리활동 1,200 1,200 0

1.교육운영비 1,200 1,200 0

3.[초][목]STEAM 선도학교 9,800 0 9,800

1.운영수당 980 0 980
(성립전_1추)STEAM 관련 강사비(바이올린,

국악) : 61,250원*8회*2명 =
980,000

2.교육운영비 7,840 0 7,840
(성립전_1추)STEAM 관련 기자재 구입 및 

자료구입 : 2,940,000원*1회 =
2,940,000

(성립전_1추)STEAM 수업 재료 및 도서 구

입 : 2,600,000원*1회 =
2,600,000

(성립전_1추)STEAM 학생동아리 및 동아리 

행사 : 500,000원*2회 =
1,000,000

(성립전_1추)학부모 및 지역주민 연계 행

사 : 400,000원*2회 =
800,000

(성립전_1추)STEAM 역량강화 교원연수 : 

250,000원*2회 =
500,000

3.목적사업업무추진비 980 0 980
(성립전_1추)업무추진비 : 245,000원*4회 

=
980,000

3.체육교과활동 1,700 1,700 0

1.[초]체육교구확충 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0

2.[초]건강체력교실운영 1,200 1,200 0

1.교육운영비 1,200 1,200 0

4.특수교육교과활동 11,700 4,200 7,500

1.[초]특수교육교과활동 2,200 2,200 0

1.일반수용비 1,200 1,200 0

2.교육운영비 1,000 1,000 0

2.[초][총액]특수학급운영비 2,000 2,000 0

1.일반수용비 2,000 2,000 0

3.[초][목]사회복무요원활동비 7,200 0 7,200

1.운영수당 7,200 0 7,200
(성립전_1추)사회복무요원활동비 : 

720,000원*10월 =
7,200,000
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4.[초]사회복무요원피복비 300 0 300

1.교직원복지비 300 0 300 사회복무요원피복비 : 300,000원*1명 = 300,000

5.유치원교과활동 23,009 9,479 13,530

1.[유]교과운영 2,000 2,000 0

1.학습준비물 2,000 2,000 0

2.[유]유치원환경위생관리 1,789 1,789 0

1.일반수용비 1,331 1,331 0

2.교육운영비 400 400 0

3.학생복지비 58 58 0

3.[유]유치원독서활동운영 300 300 0

1.도서구입비 300 300 0

4.[유]유치원자율활동 2,100 2,100 0

1.교육운영비 2,100 2,100 0

5.[유]유치원현장학습체험활동 3,290 3,290 0

1.교육운영비 3,290 3,290 0

6.[유][목]유아학비지원 4,655 0 4,655

1.교육운영비 4,655 0 4,655
(성립전_1추)유아학비지원금 : 665,000원

*1회 =
665,000

(성립전_1추)유아학비지원금 : 3,990,000

원*1회 =
3,990,000

7.[유][목]코로나 방역물품구입 35 0 35

1.교육운영비 35 0 35
(성립전_1추)코로나 방역물품구입비 : 

35,000원*1회=
35,000

8.[유][목]유치원방과후전담사인건비 8,400 0 8,400

1.무기계약직원인건비 7,020 0 7,020 (성립전_1추)월급여 : 1,000,000원*6월 = 6,000,000

(성립전_1추)초과근무수당 : 170,000원*6

월 =
1,020,000

2.무기계약직원법정부담금 1,380 0 1,380
(성립전_1추)건강보험기관부담금 : 70,000

원*6월 =
420,000

(성립전_1추)국민연금기관부담금 : 90,000

원*6월 =
540,000

(성립전_1추)고용보험기관부담금 : 40,000

원*6월 =
240,000

(성립전_1추)산재보험기관부담금 : 30,000

원*6월 =
180,000

9.[유][목]유치원 공기청정기임차료 440 0 440
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1.일반수용비 440 0 440
(성립전_1추)[목]유치원 공기청정기임차료

 : 40,000원*1대*11월 =
440,000

2.창의적 체험활동 11,200 11,200 0

1.자율활동 6,900 6,900 0

1.[초]학생자치회활동운영 1,000 1,000 0

1.학생복지비 1,000 1,000 0

2.[초]학급운영비 600 600 0

1.교육운영비 600 600 0

3.[초]학교학예회활동지원 1,200 1,200 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0

2.일반업무추진비 200 200 0

4.[초]각종체육대회및체전활동지원 2,400 2,400 0

1.교육운영비 2,400 2,400 0

5.[초]각종경시대회활동지원 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0

6.[초]텃밭가꾸기 600 600 0

1.교육운영비 600 600 0

7.[초]학급환경물품구입 600 600 0

1.교육운영비 600 600 0

2.현장체험학습활동 2,300 2,300 0

1.[초]수련활동 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0

2.[초]현장체험학습 1,300 1,300 0

1.교육운영비 1,300 1,300 0

3.동아리활동 2,000 2,000 0

1.[초][총액]학생주도성프로젝트활동지원2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0

4.선택적 교육활동 170,142 65,857 104,285

1.방과후학교 운영 95,365 55,050 40,315
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1.방과후학교운영 39,040 33,000 6,040

1.[초]방과후학교강사수당 8,000 8,000 0

1.운영수당 8,000 8,000 0

2.[초][수]키즈필라테스재료비 5,000 5,000 0

1.교육운영비 5,000 5,000 0

3.[초][수]클레이아트재료비 7,500 7,500 0

1.교육운영비 7,500 7,500 0

4.[초][수]아동요리재료비 7,500 7,500 0

1.교육운영비 7,500 7,500 0

5.[초][수]뉴스포츠재료비 5,000 5,000 0

1.교육운영비 5,000 5,000 0

6.[초][목]농어촌방과후학교운영 6,040 0 6,040

1.운영수당 6,040 0 6,040
(성립전_1추)농어촌방과후학교강사비 : 

40,000원*51시수 =
2,040,000

(성립전_1추)농어촌방과후학교강사비 : 

40,000*100시수 =
4,000,000

2.돌봄교실운영 46,875 12,600 34,275

1.[초][수]돌봄교실간식비 9,000 9,000 0

1.교육운영비 9,000 9,000 0

2.[초][수]돌봄교실급식비 3,600 3,600 0

1.교육운영비 3,600 3,600 0

3.[초][목]다함께꿈터운영비 24,275 0 24,275

1.교육운영비 24,275 0 24,275
(성립전_1추)[목]프로그램강사비 : 30,000

원*2개실*20일*12월 =
14,400,000

(성립전_1추)[목]기타운영비 : 2,237,500

원*2개실=
4,475,000

(성립전_1추)[목]관리인력재원비 : 20,000

원*2개실*11.25일*12월=
5,400,000

4.[초][목]돌봄교실운영비 2,000 0 2,000

1.교육운영비 2,000 0 2,000
(성립전_1추)[목]프로그램운영비 : 

1,000,000원*1회=
1,000,000

(성립전_1추)[목]기타운영비 : 700,000원

*1회=
700,000

(성립전_1추)[목]저소득층급간식비 : 

300,000원*1회 =
300,000

5.[초][목]초등돌봄전담사인건비 8,000 0 8,000

김은희 2020년 04월 16일 14시 51분 47초 13 경기도교육청 운담초등학교



2020학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.무기계약직원인건비 6,840 0 6,840 (성립전_1추)월급여 : 1,823,000원*3월= 5,469,000

(성립전_1추)초과근무수당 : 100,000원*3

월 =
300,000

(성립전_1추)연차수당 : 1,071,000*1회 = 1,071,000

2.무기계약직원법정부담금 1,160 0 1,160
(성립전_1추)건강보험기관부담금 : 

100,000원*4월 =
400,000

(성립전_1추)국민연금기관부담금 : 

100,000원*4월 =
400,000

(성립전_1추)고용보험기관부담금 : 50,000

원*4월 =
200,000

(성립전_1추)산재보험기관부담금 : 40,000

원*4월 =
160,000

3.유치원방과후학교운영 9,450 9,450 0

1.[유]유치원 방과후특성화과정운영 8,050 8,050 0

1.교육운영비 8,050 8,050 0

2.[유][수]유치원방과후특성화과정운영1,400 1,400 0

1.교육운영비 1,400 1,400 0

2.기타 선택적 교육활동 40,000 0 40,000

1.기타선택적교육운영 40,000 0 40,000

1.[초][목]예술드림거점학교운영 20,000 0 20,000

1.운영수당 8,430 0 8,430
(성립전_1추)강사비(밴드부) : 40,000원*2

시간*30회 =
2,400,000

(성립전_1추)강사비(사물놀이와 바이올린)

 : 40,000원*2시간*31.625회 =
2,530,000

(성립전_1추)강사비(메이커교육 목공부) :

 40,000원*2시간*10회 =
800,000

(성립전_1추)강사비(교사 전문적 학습공동

체) : 40,000원*2시간*15회 =
1,200,000

(성립전_1추)수업 컨설팅비(교사 전문적 

학습 공동체) : 500,000원*3회 =
1,500,000

2.교육운영비 10,570 0 10,570
(성립전_1추)재료비(메이커교육 목공부) :

 1,370,000원*1회 =
1,370,000

(성립전_1추)발표회 운영비(구름못 한해살

이) : 2,400,000원*1회 =
2,400,000

(성립전_1추)발표회 운영비(주니어 연극

제) : 250,000원*4반 =
1,000,000

(성립전_1추)구름못 가족 문화예술 캠프 

운영비 : 1,500,000원*2회 =
3,000,000

(성립전_1추)교직원 문화예술교육 체험연

수비 : 20,000원*20명*2회 =
800,000

(성립전_1추)악기 및 정리함 구입 : 

1,000,000원*1회 =
1,000,000

(성립전_1추)학생 교육활동 간식비 : 

4,000원*50명*5회 =
1,000,000

3.목적사업업무추진비 1,000 0 1,000
(성립전_1추)업무추진비 : 250,000원*4회 

=
1,000,000
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2.[초][시보조]미래인재핵심역량육성사업20,000 0 20,000

1.운영수당 3,000 0 3,000
(성립전_1추)예술교육운영비(강사비) : 

1,000,000원*2명 =
2,000,000

(성립전_1추)교사전문적학습공동체(강사

비) : 1,000,000원*1명 =
1,000,000

2.교육운영비 16,000 0 16,000
(성립전_1추)독서프로그램운영비(1학년) :

 500,000원*1반 =
500,000

(성립전_1추)독서프로그램운영비(2학년) :

 500,000원*1반 =
500,000

(성립전_1추)독서프로그램운영비(3학년) :

 500,000원*1반 =
500,000

(성립전_1추)독서프로그램운영비(4학년) :

 500,000원*1반 =
500,000

(성립전_1추)독서프로그램운영비(5학년) :

 500,000원*1반 =
500,000

(성립전_1추)독서프로그램운영비(6학년) :

 500,000원*1반 =
500,000

(성립전_1추)독서프로그램운영비(간식 및 

급량비) : 12,000원*50명*1회 =
600,000

(성립전_1추)자기주도프로그램운영비(1학

년) : 300,000원*1반 =
300,000

(성립전_1추)자기주도프로그램운영비(2학

년) : 300,000원*1반 =
300,000

(성립전_1추)자기주도프로그램운영비(3학

년) : 300,000원*1반 =
300,000

(성립전_1추)자기주도프로그램운영비(4학

년) : 300,000원*1반 =
300,000

(성립전_1추)자기주도프로그램운영비(5학

년) : 300,000원*1반 =
300,000

(성립전_1추)자기주도프로그램운영비(6학

년) : 300,000원*1반 =
300,000

(성립전_1추)승마체험교육운영비 : 10,000

원*50명*10회 =
5,000,000

(성립전_1추)관계형성프로그램운영비 : 

600,000원*2회 =
1,200,000

(성립전_1추)독서체험프로그램운영비 : 

64,000원*50명*1회 =
3,200,000

(성립전_1추)예술교육운영비(발표회비) : 

1,200,000원*1회 =
1,200,000

3.목적사업업무추진비 1,000 0 1,000
(성립전_1추)업무추진비 : 10,000원*20명

*5회 =
1,000,000

3.독서활동 34,777 10,807 23,970

1.독서활동운영 34,777 10,807 23,970

1.[초]도서구입 8,350 8,350 0

1.도서구입비 8,350 8,350 0

2.[초]도서관운영 2,457 2,457 0

1.교육운영비 2,457 2,457 0

3.[초][목]사서인건비 23,730 0 23,730
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1.무기계약직원인건비 20,460 0 20,460 (성립전_1추)월급여 : 2,023,000원*10월 = 20,230,000

(성립전_1추)초과근무수당 : 230,000원*1

월 =
230,000

2.무기계약직원법정부담금 3,270 0 3,270
(성립전_1추)건강보험기관부담금 : 

112,000원*10월 =
1,120,000

(성립전_1추)국민연금기관부담금 : 

137,000원*10월 =
1,370,000

(성립전_1추)산재보험기관부담금 : 28,000

원*10월=
280,000

(성립전_1추)고용보험기관부담금 : 50,000

원*10월 =
500,000

4.[초][목]사서수당 240 0 240

1.무기계약직원인건비 240 0 240 (성립전_1추)사서수당 : 20,000원*12월 = 240,000

5.교육활동 지원 69,954 12,314 57,640

1.교무업무 운영 2,710 2,450 260

1.교무학사운영 2,710 2,450 260

1.[초]교무학사운영 500 500 0

1.일반수용비 500 500 0

2.[초]입학식및졸업식행사 1,710 1,450 260

1.교육운영비 1,510 1,250 260 입학식행사물품구입 : 260,000원*1회 = 260,000

2.일반업무추진비 200 200 0

3.[초]교육활동홍보 500 500 0

1.일반수용비 500 500 0

2.연구학교 운영 51,380 0 51,380

1.연구학교운영 51,380 0 51,380

1.[초][목]혁신학교운영 16,380 0 16,380

1.일반수용비 1,000 0 1,000
(성립전_1추)학생 학부모 프로젝트 학습 

공간 혁신 조성 : 500,000원*2회 =
1,000,000

2.교육운영비 13,742 0 13,742
(성립전_1추)공통교육과정운영비 : 

3,842,000원*1회 =
3,842,000

(성립전_1추)프로젝트수업 운영비(1학년)

 : 1,150,000원*1반 =
1,150,000

(성립전_1추)프로젝트수업 운영비(2학년)

 : 1,150,000원*1반 =
1,150,000

(성립전_1추)프로젝트수업 운영비(3학년)

 : 1,150,000원*1반 =
1,150,000

(성립전_1추)프로젝트수업 운영비(4학년)

 : 1,150,000원*1반 =
1,150,000

(성립전_1추)프로젝트수업 운영비(5학년)

 : 1,150,000원*1반 =
1,150,000
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(성립전_1추)프로젝트수업 운영비(6학년)

 : 1,150,000원*1반 =
1,150,000

(성립전_1추)프로젝트수업 운영비(교과전

담) : 500,000원*1반 =
500,000

(성립전_1추)프로젝트수업 운영비(비교과)

 : 500,000원*1반 =
500,000

(성립전_1추)교육공동체 역량강화 연수비

 : 500,000원*2회 =
1,000,000

(성립전_1추)교육공동체 역량강화 연수 교

재비 : 500,000원*1회 =
500,000

(성립전_1추)교육공동체 워크숍 및 협의회

  : 250,000원*2회 =
500,000

3.목적사업업무추진비 1,638 0 1,638
(성립전_1추)업무추진비 : 1,638,000원*1

회 =
1,638,000

2.[초][목]혁신학교운영(연계형) 3,000 0 3,000

1.교육운영비 2,700 0 2,700
(성립전_1추)연계학교간 교육공동체 공동 

연수비 : 500,000원*3회 =
1,500,000

(성립전_1추)연계학교간 학생 공동 교육과

정 운영비 : 1,200,000원*1회 =
1,200,000

2.목적사업업무추진비 300 0 300
(성립전_1추)업무추진비 : 300,000원*1회 

=
300,000

3.[초][목]지역거점혁신학교운영 7,000 0 7,000

1.교육운영비 7,000 0 7,000
(성립전_1추)평가교 지원 : 100,000원*2팀

 =
200,000

(성립전_1추)혁신 리더 역량 강화 워크숍 

운영 : 1,000,000원*2회 =
2,000,000

(성립전_1추)혁신 리더 협의회 운영 : 

200,000원*5회 =
1,000,000

(성립전_1추)관리자 네트워크 협의회 : 

150,000원*2회 =
300,000

(성립전_1추)학년별 교육과정 네트워크 운

영 : 250,000원*2팀 =
500,000

(성립전_1추)혁신역량 강화 수업 컨설팅 

운영 : 500,000원*1회 =
500,000

(성립전_1추)혁신 역량 강화 도서 및 교재

교구 구입비 : 500,000원*1회 =
500,000

(성립전_1추)혁신 학부모 네트워크 소모임

 운영 : 1,000,000원*1회 =
1,000,000

(성립전_1추)거점혁신학교 평가회 및 워크

숍 운영 : 500,000원*1회 =
500,000

(성립전_1추)거점혁신학교 중심 협의회 운

영 : 500,000원*1회 =
500,000

4.[초][목]혁신학교네트워크대표교운영2,000 0 2,000

1.교육운영비 2,000 0 2,000
(성립전_1추)관리자 네트워크 협의회 운영

 : 100,000원*5회 =
500,000

(성립전_1추)지역별 네트워크 소모임 운영

 : 250,000원*4회 =
1,000,000

(성립전_1추)학년별 네트워크 소모임 운영

 : 250,000원*2팀 =
500,000

5.[초][목]혁신교육지구 소프트웨어교육운영3,000 0 3,000

1.운영수당 2,800 0 2,800
(성립전_1추)혁신지구 소프트웨어교육강사

비 : 70,000원*1명*4학급*10회 =
2,800,000
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2.교육운영비 200 0 200
(성립전_1추)혁신지구 소프트웨어교육 교

구교재비 : 100,000원*2회 =
200,000

6.[초][목]혁신교육지구 공동교육과정운영20,000 0 20,000

1.교육운영비 19,000 0 19,000
(성립전_1추)마당바위 공동교육과정 운영

(1학년) : 550,000원*4교 =
2,200,000

(성립전_1추)마당바위 공동교육과정 운영

(2학년) : 550,000원*4교 =
2,200,000

(성립전_1추)마당바위 공동교육과정 운영

(3학년) : 550,000원*4교 =
2,200,000

(성립전_1추)마당바위 공동교육과정 운영

(4학년) : 550,000원*4교 =
2,200,000

(성립전_1추)마당바위 공동교육과정 운영

(5학년) : 550,000원*4교 =
2,200,000

(성립전_1추)마당바위 공동교육과정 운영

(6학년) : 550,000원*4교 =
2,200,000

(성립전_1추)마당바위 공동교육과정 운영

(비교과) : 900,000원*2교 =
1,800,000

(성립전_1추)학생 간식비 : 3,000원*250명

*2회 =
1,500,000

(성립전_1추)지역 축제 운영비 : 750,000

원*2회 =
1,500,000

(성립전_1추)전문적 학습 공동체 운영비 :

 500,000원*2회 =
1,000,000

2.목적사업업무추진비 1,000 0 1,000 (성립전_1추)협의회비 : 500,000원*2회 = 1,000,000

3.학습지원실 운영 7,764 7,764 0

1.방송실운영 764 764 0

1.[초]방송시설유지관리 500 500 0

1.일반수용비 500 500 0

2.[초]방송실운영 264 264 0

1.기타공공요금 264 264 0

2.정보화실운영 7,000 7,000 0

1.[초]학교정보화지원 2,400 2,400 0

1.일반수용비 2,400 2,400 0

2.[초]학내망관리 2,400 2,400 0

1.일반수용비 2,400 2,400 0

3.[초]정보화기자재교체및관리 1,200 1,200 0

1.일반수용비 1,200 1,200 0

4.[초]기타정보화실운영 1,000 1,000 0

1.일반수용비 1,000 1,000 0

김은희 2020년 04월 16일 14시 51분 47초 18 경기도교육청 운담초등학교



2020학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

4.교육여건 개선 1,000 1,000 0

1.교육환경개선 1,000 1,000 0

1.[초]기타교육환경개선 1,000 1,000 0

1.일반수용비 1,000 1,000 0

5.생활지도운영 7,100 1,100 6,000

1.학교폭력예방 600 600 0

1.[초]학교폭력관련연수지원 600 600 0

1.운영수당 600 600 0

2.학생안전교육 6,500 500 6,000

1.[초]안전교육 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0

2.[초][목]학교안전지킴이운영 6,000 0 6,000

1.교육운영비 6,000 0 6,000
(성립전_1추)학교안전지킴이봉사비 : 

15,000원*2인*20일*10월 =
6,000,000

6.학교 일반운영 225,044 179,583 45,461

1.시설 장비 유지 133,555 117,314 16,241

1.학교시설장비유지 133,555 117,314 16,241

1.[초]공공요금및제세공과금 38,690 38,690 0

1.전기요금 30,000 30,000 0

2.상하수도료 2,400 2,400 0

3.기타공공요금 6,290 6,290 0

2.[초]시설일반관리 26,572 29,572 -3,000

1.일반수용비 23,390 26,390 -3,000 소규모수선 : -2,000,000원*1회 = -2,000,000

조경시설유지보수 : -1,000,000원*1회 = -1,000,000

2.교육운영비 3,182 3,182 0

3.[초]시설미화관리 600 600 0

1.일반수용비 600 600 0

4.[초]당직관리 440 440 0

1.일반수용비 440 440 0

김은희 2020년 04월 16일 14시 51분 47초 19 경기도교육청 운담초등학교



2020학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)
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예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

5.[초]특수운영직군(시설미화원)인건비9,900 9,900 0

1.무기계약직원인건비 8,700 8,700 0

2.무기계약직원법정부담금 1,200 1,200 0

6.[초]특수운영직군(시설당직원)인건비25,440 25,440 0

1.기간제직원인건비 22,400 22,400 0

2.교직원복지비 1,600 1,600 0

3.기간제직원법정부담금 1,440 1,440 0

7.[초]시설관리용역 27,672 9,672 18,000

1.일반수용비 27,672 9,672 18,000
학교시설관리노무용역비 : 1,500,000원*12

월 =
18,000,000

8.[초]연료비 3,000 3,000 0

1.연료비 3,000 3,000 0

9.[초][목]학교시설 안전점검 1,241 0 1,241

1.일반수용비 1,241 0 1,241
(성립전_1추)[목]학교시설 안전점검 : 

1,241,000원*1회 =
1,241,000

2.학교운영 협력 3,600 3,600 0

1.학교운영위원회운영 1,600 1,600 0

1.[초]학교운영위원회운영 1,600 1,600 0

1.여비 600 600 0

2.일반업무추진비 1,000 1,000 0

2.학부모협력 2,000 2,000 0

1.[초]학부모회운영 1,400 1,400 0

1.일반수용비 1,400 1,400 0

2.[초]학부모교육및활동지원 600 600 0

1.일반업무추진비 600 600 0

3.학교기관 운영 87,889 58,669 29,220

1.부서기본운영 45,816 45,616 200

1.[초]교장실운영 7,800 7,800 0

1.일반수용비 200 200 0

2.일반업무추진비 4,600 4,600 0
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3.직책급업무수행경비 3,000 3,000 0

2.[초]교육행정실운영 37,016 36,816 200

1.일반수용비 10,076 10,076 0

2.기타공공요금 620 620 0

3.여비 22,800 22,800 0

4.교직원복지비 2,320 2,120 200 교직원피복구입 : 200,000원*1명 = 200,000

5.비품구입비 1,200 1,200 0

3.[초]교무실운영 1,000 1,000 0

1.일반수용비 1,000 1,000 0

2.행정지원인력운용 38,020 9,000 29,020

1.[초]교육공무직원인건비충당금 9,000 9,000 0

1.무기계약직원인건비 9,000 9,000 0

2.[초][목]행정실무사인건비 29,020 0 29,020

1.무기계약직원인건비 25,060 0 25,060
(성립전_1추)월급여 : 1,823,000원*6월*2

명 =
21,876,000

(성립전_1추)초과근무수당 : 100,000원*6

월*2명 =
1,200,000

(성립전_1추)연차수당 : 992,000원*2명 = 1,984,000

2.무기계약직원법정부담금 3,960 0 3,960
(성립전_1추)건강보험기관부담금 : 90,000

원*6월*2명 =
1,080,000

(성립전_1추)국민연금기관부담금 : 

100,000원*6월*2명 =
1,200,000

(성립전_1추)고용보험기관부담금 : 70,000

원*6월*2명 =
840,000

(성립전_1추)산재보험기관부담금 : 70,000

원*6월*2명 =
840,000

3.병설유치원기본운영 4,053 4,053 0

1.[유]유치원 공공요금및제세공과금 840 840 0

1.상하수도료 480 480 0

2.기타공공요금 360 360 0

2.[유]유치원 시설장비유지 1,213 1,213 0

1.일반수용비 1,213 1,213 0

3.[유]유치원기본운영 2,000 2,000 0

1.일반수용비 700 700 0
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2.여비 1,200 1,200 0

3.교직원복지비 100 100 0

7.학교시설 확충 65,510 0 65,510

1.시설확충 및 개선 65,510 0 65,510

1.시설확충및개선 65,510 0 65,510

1.[초][목]학교환경개선 43,757 0 43,757

1.시설비 43,757 0 43,757
(성립전_1추)[목]인라인스케이트장 리모델

링 공사 : 43,757,000원*1회 =
43,757,000

2.[초][시]학교환경개선 18,753 0 18,753

1.시설비 18,753 0 18,753
(성립전_1추)[시]인라인스케이트장 리모델

링 : 18,753,000원*1회 =
18,753,000

3.[초]급식실비품구입 2,000 0 2,000

1.비품구입비 2,000 0 2,000 급식실비품구입 : 500,000원*4개 = 2,000,000

4.[초]보건실비품구입 1,000 0 1,000

1.비품구입비 1,000 0 1,000 보건실비품구입 : 1,000,000*1회 = 1,000,000

8.학교 재무활동 22,758 0 22,758

1.반환금 22,758 0 22,758

1.반환금 22,758 0 22,758

1.[초]석면및LED교체공사잔액 22,758 0 22,758

1.반환금 22,758 0 22,758 석면교체공사잔액 : 1,185,310원*1회 = 1,186,000

LED교체공사잔액 : 21,571,900원*1회 = 21,572,000

세출합계 757,630 389,013 368,617
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